Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Corpus iuris civilis

Accursius, Franciscus

[Basel], 7. Juli 1487

Incipit liber tertius de iudicijs

[urn:nbn:de:bsz:31-318379](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-318379)

a De iudicis. dicitur de paratoribus iudicio. ut de edendo. et de in ius vocando nunc generaliter de iudicis.

Iudicio cepto quod sit lit. et test. ut in autem. de liti. §. si vero. col. latidne. viij.

Iuramentum que pendente iudicio currit. puta si quis si hoc nouatio est iudicium rei principalis obligati onis foris per se quoniam est stipulatio iuramentum Sed est. ut si. §. de ob. l. cum stipulanti. et de excep. rei iudi. si in iudicio. §. de usuris l. hie. §. de iur. §. de ne fidei. §. de reg. iur. no solet. §. de negia. alia. Alij dicunt iuramentum que. §. de iur. an li. §. de iur. si per quatuor annis erat soluende. et per duobus annis fue rit iudicium deducere.

Incipit liber tertius de iudicis.

Imperatores Severus et Antoninus. aa. Clementi.

Udicio cepto vsurarium stipulatio non est peremptoria. super perest igitur ut de bitores eius temporis

quod non est in iudicium deducit conuenire potest.

Idem. aa. Galerio. Hec iudice a cepto cum tutore tuo egisti. ipso iure actio iudice sublata non est. et ideo

Idem. aa. Galerio. Hec iudice a cepto cum tutore tuo egisti. ipso iure actio iudice sublata non est. et ideo

si hoc nouatio est iudicium rei principalis obligati onis foris per se quoniam est stipulatio iuramentum Sed est. ut si. §. de ob. l. cum stipulanti. et de excep. rei iudi. si in iudicio. §. de usuris l. hie. §. de iur. §. de ne fidei. §. de reg. iur. no solet. §. de negia. alia. Alij dicunt iuramentum que. §. de iur. an li. §. de iur. si per quatuor annis erat soluende. et per duobus annis fue rit iudicium deducere.

Idem. aa. Galerio. Hec iudice a cepto cum tutore tuo egisti. ipso iure actio iudice sublata non est. et ideo

Idem. aa. Galerio. Hec iudice a cepto cum tutore tuo egisti. ipso iure actio iudice sublata non est. et ideo

Idem. aa. Galerio. Hec iudice a cepto cum tutore tuo egisti. ipso iure actio iudice sublata non est. et ideo

Idem. aa. Galerio. Hec iudice a cepto cum tutore tuo egisti. ipso iure actio iudice sublata non est. et ideo

Idem. aa. Galerio. Hec iudice a cepto cum tutore tuo egisti. ipso iure actio iudice sublata non est. et ideo

Idem. aa. Galerio. Hec iudice a cepto cum tutore tuo egisti. ipso iure actio iudice sublata non est. et ideo

ioz vsura currit. ut. §. de usuris rei iud. l. i. §. et. §. de cedit autem qua prior vsura currit de finit interim. ut. §. de vsur. rei iud. sancim. Item de cedit. quia ubi tenebantur in solidum. et pariter condempnati fuerunt vtiliter tenent incipiunt. Item periculum vni alio animo non patitur. ut. §. si plures vna sen. su. con. l. i. §. ij.

si rursus eundem iudicem petieris contra vtilem exceptionem rei iudicate. si de specie de qua agis in iudicio priore tractatus non esse allegas non inutiliter replicatione tolli magi poteris.

Imperator Alexander. a. Fustine. Clotiens questio status bonorum disceptatione concurrit. nihil prohibet quo magis apud eum quocumque alioquin super causa status cognoscere non possit: disceptatio tamen tunc.

Idem. a. Popilio. Si cum tibi precium prediorum a curatoribus datus putaretur et instrumenta emptionis traderentur. questionem omni se euictionis non nouisti. intelligis seluata lite instaurari non oportere.

persecutus est. ut. ar. ff. de petul. si ex duobus. sed tunc non obstat aliquo modo exceptio. ut. ff. de excep. rei iud. si mater. §. si quis ante Item nec sic potest poni vel intelligi ut fuerit petitio generalis et specialis persecutio et contentia scilicet specialis. quod tunc nocet in aliquo ut. ff. de arbi. l. de rebus

Idem. q. sup. est Non est in parte quam persecutus non est. in alia enim et si natura debitor maneat. ut. ff. de di. inde. iul. in replicatio non dicitur

Idem. q. sup. est Eundem iudicem. non alium ne cause continentia diuidat. ut. ff. de qui. re. ad eundem. iud. e. l. ij. §. arbi. tu. l. omnes. et ar. §. e. l. nulli.

Idem. i. eff. i. prima facie. sed ope replicationis annullat. §. de transac. l. sub preterito. So. disti que ut ibi. et ad hoc. §. de excep. si et maiore. et a. si aduersus rem in. l. i. §. de trasac. l. age. et l. si de certa. et ff. de arbi. si cum dies. §. plen. et de admi. tu. lucius. §. tutor co uentus. Item. §. si cum. So. ut ibi.

Idem. q. sup. est Quotiens currit. ut si a me hereditate petas. et te seruum meum dicam.

Idem. q. sup. est Quo magis. i. min. §. de. tu. po. l. i. sic e contra. §. e. ti. pperam d. in. §. de. rap. l. ij. §. i. vel. pperam. pone illa verba. nihil prohibet. et exponere. i. oia iura magis consona ut in hoc quo. putat. sed in prima ponit. quo in vi nominis.

Idem. q. sup. est Cum. v. p. a delegatum. Qui alioquin. i. alias vbi principaliter querit de statu non potest cognoscere. ut. §. de pda. i. l. ij. in. §. de pperam. sua psonam impeditur. vel die pperam eius de cuius statu querit ut est pupilus. ut. §. de ordi. i. l. i.

Idem. q. sup. est Disceptatio. §. utraq. bonorum et etia status. adeo ut si fm est qui seruus dicitur de hereditate pronuncietur. sufficit ad libertatem si e contra non impediatur de sensio libertatis. ut. §. de ordi. cog. l. ij. An et incidentibus sit pronuncian dum. triplex est opinio. ut dices. §. de ordi. i. l. i.

Idem. q. sup. est Cum tibi reputaretur. cum generaliter contra curatores ageres

Idem. q. sup. est Omisse a curatoribus. §. q. curatores non egerunt de euict. §. de illis euic. vel dic q. omiserunt stipulari de euic. vbi §. negligentia ponunt contenti.

Idem. q. sup. est De optere. ut. ar. §. de errore adyo. l. si. §. de iur. et fac. §. l. et. §. de. l. ij. §. de. §. fuit generalis petitorio et persecutio et sententia ibi specialis persecutio. hec non placet. quod persecutio fuit specialis vel si non instauratur. quia hic generaliter obstat exceptio sed replicatur ut ibi. et sic hec secundum illam. vel dic q. hic species pendet ex

Item accepto i. delegato ab ordinaro. et dic egisti generaliter pposita actione tute le. sed in iudicio vna. causam tibi es psecutus. cum multas species admisceratis vna tute labat. et inde generaliter absolute Alij dicunt q. pposita i. actione tutele adq. lecta vna causa quare

Des, accursus
 Lacet de dicit. i. delegaverit & loquitur Serapiano. p. p. r.
 Cognoscant. vt. ff. de iud. de q. re i. p. i. in aut. vt iudi.
 no. ex p. c. sacras iul. §. i. col. viij. & iudi. §. h. col. vi. Sed §. j. de rela.
 l. i. in ordinario. hic u. delegato. vel solue vt ibi.
 y. **T**ribus. vt. j. d.
 ap. l. i. in maioribus.
 r. s. si septi in ite. re.
 post. l. i.

Lacuit. affe
 raf. vt. ff. de
 re. iu. duo ex
 tribus. r. ff. de arb. sic
 r. in aut. de iud. §. si
 aut. r. ff. de iudi. si lo
 gius. r. l. iudex. r. l. p.
 ponebat r. s. de iudi.
 l. p. r. ad. §. illo. acc.
Didaz. iudi
 ces. duobus
 modis d. p.
 d. ne. i. delegat. vt in
 aut. de iudi. §. verus
 r. §. sedebit. r. illo. §.
 ne aut. col. vi. r. hic.
 Jte ordinarius si in
 humiliora disceptat
 l. v. §. ad. ccc. solidos
 vt defensor civitatis
 vt in aut. de defen. ci.
 §. iudicare. col. ij. r. d.
 iud. §. audiet. col. vi.
Qui p. sua iur
 dictioe. occasione sui
 pra. a pedaneis qui
 sunt delegati. genera
 liter personis eoz qui
 dare pnt r. dari sub
 iungit.

Qui p. sua iur
 dictioe. occasione sui
 pra. a pedaneis qui
 sunt delegati. genera
 liter personis eoz qui
 dare pnt r. dari sub
 iungit.
Qui p. sua iur
 dictioe. occasione sui
 pra. a pedaneis qui
 sunt delegati. genera
 liter personis eoz qui
 dare pnt r. dari sub
 iungit.
Qui p. sua iur
 dictioe. occasione sui
 pra. a pedaneis qui
 sunt delegati. genera
 liter personis eoz qui
 dare pnt r. dari sub
 iungit.
Qui p. sua iur
 dictioe. occasione sui
 pra. a pedaneis qui
 sunt delegati. genera
 liter personis eoz qui
 dare pnt r. dari sub
 iungit.

ricos iudices hoc equi negocia hu
 miliora disceptant. constituen di da
 mus p. fidiibus potestatem

Qui pro sua iurisdictione iudices
 dare dative possunt. iij.
 Impera. The. r. Valen. aa. Cito.
 Prefecto pretorio.

In causarum delegationibus il
 lud. consultissime precipimus
 obseruari. vt ita valeant si ad iu
 risdictionem pertineant delegan
 tis. Et si quis aliene iurisdictionis
 causam crediderit delegandam. nec
 precepto cognitorum datum patie
 tiam accomodare censemus. r. si co
 tra leges obtemperauerit delegan
 ti. omnia que ab ea delegatione ge
 runtur. ita pro infectis haberi precu
 pim. ac si ipsi qui delegauerunt alie
 ne iurisdictionis iudices resedissent
 vt nec appellandi quidem necessitas
 victis aduersus eas sententias ipoi
 natur. Nec teneant nisi iudices a
 nobis specialiter delegantibus dar
 ri alijs causas delegauerint iudican
 das. nam his delegantibus nullo
 personarum causarumue habito tra
 ctatu. appellationum ad eos iure iu
 dicia remouebunt.

**De quis in sua causa iudicet. l. ius
 sibi dicat.**

Qui p. sua iur
 dictioe. occasione sui
 pra. a pedaneis qui
 sunt delegati. genera
 liter personis eoz qui
 dare pnt r. dari sub
 iungit.
Qui p. sua iur
 dictioe. occasione sui
 pra. a pedaneis qui
 sunt delegati. genera
 liter personis eoz qui
 dare pnt r. dari sub
 iungit.
Qui p. sua iur
 dictioe. occasione sui
 pra. a pedaneis qui
 sunt delegati. genera
 liter personis eoz qui
 dare pnt r. dari sub
 iungit.

sol. r. scdm hoc vt hodie hic corrigi p. l. j. de ap. l. p. cipimus. §. hic
 si appellano vsq. in fi. l. r. verius ibi in l. precipimus ab ipso dele
 gato principis appellabat. hica delegato delegati. Jte scdm eam
 dem l. iam ad eos est contra. s. de iudi. l. si in fi. Solue vt ibi.
 l. **Q**ue quis in causa sua iudicet. vel ius sibi dicat

Generali. ius
 dicet quo ad
 proprietatem.
 accursus

Imp. valen. Grati. r. valens. aa.
 ad Grachū. p. p. r. vicarium

Generali lege recernimus ne
 minem sibi esse iudicem. vt
 ius sibi dicere debere. in re
 enim propria iniquum admodum
 est alicui licentiam tribuere senten
 tie.

**Qui legitimam personam standi
 habent in iudicio vel non. vi.**

Impa. Gordia. a. Candide.
 I cum esses pupillaris eta
 tis sine tutoris auct oritate
 cum aduersario tuo consistes
 p. res provincie aduersus te pronu
 ciauit. minime auct orata te iudica di
 nitur qd statutum est

Impa. Diocle. r. Maximia. aa. r.
 cc. gemache

In rebus que priuati iudicij q
 stionem habent. sicut pupillus
 auctore tutore r. agere r. conue
 hiri potest. ita aditus r. curatore r. d
 sentiente litem r. intendere r. excipe
 te debet